Приложение 8.

Дополнительное соглашение №
к Договору купли-продажи  №
от «
»            201
г.
г. Волгоград
«    »

201_г.
Общество с ограниченной ответственностью "___________", именуемое в дальнейшем «Продавец/Поставщик», в лице _________________________, действующего на основании___________________, с одной стороны, и

           Общество с ограниченной ответственностью «Радеж», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице коммерческого директора Булановой А.А., действующего на основании доверенности № 25 от 25.12.2017, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору купли-продажи № ​​​​​   от       г. (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. Возврат Продавцу  некачественного товара  или  в случае расхождения  фактического  количества с указанным  в сопроводительных   документах    или   установленным    в   Договоре,   товара   не   соответствующего   требованиям   действующего законодательства РФ (ст. ст. 466, 468,475 ГК РФ), осуществляется в следующем порядке:
1.1.При выявлении товара несоответствующего качества, ассортимента или количества в момент приемки товара на складе Покупателя при поставке товара, Покупатель обязан до подписания товарной накладной отказаться от приёмки такого товара, составив Акт об установленном расхождении по количеству и качеству (далее по тексту - «Акт») с указанием причины возврата.
            Возврат непринятого товара Покупатель обязуется осуществить транспортом Продавца тем же рейсом либо при следующей поставке товара. Продавец обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Акта выставить Покупателю корректирующий счет-фактуру с учетом установленных расхождений по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей.
1.2. В случае обнаружения недостатков по количеству, ассортименту, видимым недостаткам внутритарного содержимого по качеству (включая бой, товаров, потерявшие товарный вид, ненадлежащей маркировки) в течение 10 (десяти) дней со дня подписания товарной накладной Покупателем или уполномоченным им представителем, Покупатель обязуется приостановить приемку и вызвать представителя Продавца, с участием которого составляется Акт. Покупатель обязан оформить такой возврат товара двусторонним Актом с указанием причины возврата. Продавец обязуется забрать возвращаемый товар со склада Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта либо при следующей поставке товара. Цена товара при возврате не должна превышать цену, по которой Покупатель получил товар от Продавца без учета НДС, при этом сумма НДС определяется по ставкам действующего законодательства на момент возврата товара. Покупатель оформляет на возвращаемый товар товарную накладную по форме ТОРГ-12 и  счет-фактуру.

1.3. Претензии по скрытым недостаткам по качеству товара могут быть предъявлены   в течение всего срока годности товара/срока хранения/срока реализации со дня поставки товара и подписания товарной накладной Покупателем (при условии соблюдения Покупателем условий хранения товара). В случае выявления скрытых недостатков по качеству товара, Покупатель обязан пригласить представителя Продавца для проверки качества товара и составления Акта с указанием причины возврата. Продавец обязуется забрать возвращаемый товар со склада Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта либо при следующей поставке товара. Возврат  товара производится по цене, по которой Покупатель получил товар от Продавца без учета НДС, при этом сумма НДС определяется по ставкам действующего законодательства на момент возврата товара. Покупатель оформляет на возвращаемый товар товарную накладную по форме ТОРГ-12 и  счет-фактуру.
2. Продавец принимает на себя обязательство принять возвращаемый Покупателем Товар, право собственности на который перешло к Покупателю, к которому у Покупателя нет претензий по качеству, по цене поставки, указанной в накладной на данный товар, которая учитывает все предоставленные ранее бонусы (скидки). Покупатель вправе возвратить Товар Продавцу в течение всего срока годности/срока хранения/срока реализации товара, если иной срок не оговорен Сторонами дополнительным соглашением к настоящему договору.
Возврат Товара в соответствии с условиями настоящему пункта не является сделкой купли-продажи в связи с тем, что  осуществляется в рамках ранее совершенной поставки товара. Право собственности на возвращаемый Товар возникает у Продавца в момент получения возвращаемого товара и подписания Товарной накладной ТОРГ-12. Покупатель обязан соблюсти требования налогового законодательства по выставлению в адрес Продавца счета-фактуры на возвращаемый товар. Продавец обязуется забрать возвращаемый товар со склада Покупателя при следующей поставке товара.
Оплата денежных средств, причитающихся Покупателю за возвращенный товар, производится Продавцом путем уменьшения дебиторской  задолженности  Покупателя  перед Продавцом за ранее поставленный товар (зачетом встречных требований).
Продавец обязан отразить уменьшение дебиторской задолженности Покупателя в течение 10 (десяти) рабочих дней  после подписания товарной накладной ТОРГ-12 на возвращенный товар.
  3. Стороны  согласились, что в случае возникновения  обстоятельств, регламентируемых одновременно    положениями настоящего Дополнительного соглашения и положениями вышеуказанного Договора, отношения Сторон будут регулироваться в соответствии с условиями настоящего Дополнительного соглашения.
4. Подписав настоящее дополнительное соглашение, Стороны подтверждают, что настоящее дополнительное соглашение выражают добровольное волеизъявление Сторон, является взаимовыгодным и не ущемляет права и интересы ни одной из Сторон договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью вышеуказанного Договора. Другие   условия   вышеуказанного   Договора,   не  затронутые   настоящим   Дополнительным   соглашением,   остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
                                                                         Подписи Сторон

Поставщик:
                                                                                                        Покупатель:

_________/                                  /                                                                             ____________/                    /

М.П.
                                                                                                                      М.П.